

PROTOKÓŁ Nr LXXIX/2024

z sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 21 marca 2024 r.

odbytej w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury

w godz. 10.00 – 13.29

Obradom przewodniczył : Paweł Wiśniewski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

Protokołowała: Monika Rzeszut

Otwarcia obrad LXXIX Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski, który przywitał władze miasta, radnych, dyrektorów wydziałów i jednostek organizacyjnych, radiosłuchaczy oraz wszystkie osoby, które obserwowały obrady sesji za pośrednictwem mediów. Poinformował, iż obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń audiowizualnych w postaci nagrania obrazu i dźwięku.

W chwili otwarcia sesji obecnych było 20 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Radny nieobecny to Sławomir Krainski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do otrzymanego przez radnych porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, że przed sesją Burmistrz złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa gatunek buk zwyczajny, będącego pomnikiem przyrody na terenie Pałacu Dworskiego w Sucharach na terenie Gminy Nakło nad Notecią. Więcej uwag nie zgłoszono.

Od tego momentu w sesji brało udział 21 radnych.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski poddał pod głosowanie ujęcie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa gatunek buk zwyczajny, będącego pomnikiem przyrody na terenie Pałacu Dworskiego w Sucharach na terenie Gminy Nakło nad Notecią (pkt 4j).

„Za” wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad LXXIX Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad LXXIX Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wyglądał następująco:

1. Otwarcie obrad
 - a) stwierdzenie kworum
 - b) zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z LXX Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2024
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią na lata 2024 – 2053
 - c) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr LXXVIII/1509/2024 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży
 - d) wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nakło nad Notecią, położonej w obrębie Paterek na rzecz Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, Oddział Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy
 - e) wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy najmu w trybie bezprzetargowym
 - f) wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym
 - g) wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym
 - h) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od cen sprzedaży nieruchomości
 - i) zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/887/2018 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych, w których zorganizowano oddziały przedszkolne i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Nakło nad Notecią oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania
 - j) zniesienia formy ochrony drzewa gatunek buk zwyczajny, będącego pomnikiem przyrody na terenie Pałacu Dworskiego w Sucharach na terenie Gminy Nakło nad Notecią
6. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią na zakończenie kadencji 2018 -2024
7. Informacja o współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi
8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wpierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją tego zadania
9. Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2023 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej
10. Sprawy bieżące Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, w tym informacje o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach
11. Wolne głosy, wnioski, pytania i informacje
12. Zakończenie obrad

Ad.2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż protokół z LXXVII Sesji Rady Miejskiej z dnia 29 lutego 2024 r. został sporządzony, przesłany radnym w wersji elektronicznej oraz wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Nikt nie wniósł żadnych uwag. W związku z powyższym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXXVIII Sesji Rady Miejskiej.

„Za” przyjęciem protokołu z LXXVIII sesji głosowało 21 radnych. Głosów "przeciw" i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 4 a

Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Kieca przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2024 wraz z autopoprawką. Autopoprawka stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1524/2024 i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 b

Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Kieca przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią na lata 2024 – 2053. Do przedstawionego projektu uchwały Skarbnik przedstawił autopoprawkę, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1525/2024 i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 c

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr LXXVIII/1509/2024 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1526/2024 i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 d

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nakło nad Notecią, położonej w obrębie Paterek na rzecz Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, Oddział Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1527/2024 i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 e

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy najmu w trybie bezprzetargowym. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1528/2024 i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 f

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1529/2024 i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 g

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1530/2024 i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 h

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od cen sprzedaży nieruchomości. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1531/2024 i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 i

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/887/2018 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych, w których zorganizowano oddziały

przedszkolne i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Nakło nad Notecią oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1532/2024 i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 j

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa gatunek buk zwyczajny, będącego pomnikiem przyrody na terenie Pałacu Dworskiego w Sucharach na terenie Gminy Nakło nad Notecią. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXXIX/1533/2024 i stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski poinformował, że sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią na zakończenie kadencji 2018 -2024 zostały przygotowane, wysłane do wszystkich radnych oraz zamieszczone w BIP-ie. Podczas sesji nikt z radnych nie miał pytań w powyższym temacie. Sprawozdania te stanowią załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Informacja o współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi została przedstawiona na wszystkich komisjach Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przez Piotra Rugowskiego - Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom. Podczas Sesji nikt nie wniósł uwag. Stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski poinformował, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją tego zadania omówiła Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Tadrowska. Pytań podczas sesji nie było. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2023 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej również na wszystkich komisjach omówiła Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Tadrowska. Pytań podczas sesji nie było. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż do Biura Rady w okresie międzysesyjnym wpłynęła interpelacja Ewy Haberskiej, która stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski poinformował, iż Radni Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w okresie międzysesyjnym uczestniczyli m. in. w:

- 1) 1 marca – uroczystościach upamiętniających Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
- 2) 7 marca – spotkaniu z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn organizowanym przez Zarząd Rejonowy Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów
- 3) 17 marca – zakończeniu sezonu 2023/2024 Nakielskiej Ligi Siatkówki
- 4) 15 marca – spotkaniu z okazji Dnia Sołtysa
- 5) 20 marca – Gali Mistrzów Sportu

Ad. 10

Radna Ewa Heberska podziękowała za współpracę. Szczególne słowa skierowała do Burmistrza dziękując za wszystkie zrealizowane inwestycje na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

Radna Halina Mnichowska wniosowała o zabezpieczenie studzienki kanalizacyjnej na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 10 z ul. Świerkową w Ślesinie.

Radny Daniel Kończak wniosował o przycięcie tui na skrzyżowaniu ul. Prusa i ul. Kraszewskiego oraz zwrócił uwagę na potrzebę remontu chodnika na ul. Reymonta w Nakle nad Notecią. Ponadto podziękował za współpracę.

Radny Zdzisław Sell prosił o naprawę drogi na zakręcie ul. Łąkowej w Paterku.

Radny Dariusz Domek przypomniał o konieczności naprawy uszkodzonej fontanny w Potulicach.

Radna Katarzyna Borzych – Kubacka prosiła o interwencję w kwestii „brzydkiego” zapachu w rejonie ul. Noteckiej.

Radny Szymon Karolczak ponowił wniosek w sprawie demontażu trampoliny przy Noteci.

Radny Sławomir Krainski podziękował za współpracę. Podkreślił, że te wszystkie zrealizowane inwestycje powstały dzięki współpracy całej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. Zaznaczył jednocześnie, że bardzo dużo inwestycji było dofinansowanych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości. Radny wskazał, że jego marzeniem jest budowa boiska w Potulicach, ponieważ jest to jedyna szkoła bez zaplecza sportowego.

Radna Ewa Hoppe – Kowalska wniosowała o naprawę końcowego odcinka drogi ul. Goździkowej łączącej się z ul. Wiejską.

Radny Jan Światłowski podziękował Burmistrzowi za stworzenie przyjemnego i profesjonalnego urzędu. Odniósł się do wypowiedzi radnego Sławomira Krainskiego, że podziękowanie należą się polskiemu rządowi.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski podsumował kończącą się kadencję 2018 – 2024. Wskazał, że kadencja ta była inna niż wszystkie dotychczas z uwagi na trudne i nieoczekiwane wydarzenia tj. nawałnica, pandemia czy wojna na Ukrainie. Przewodniczący zaznaczył, że w mijającej kadencji wiele udało się zrealizować. Złożył ogólne podziękowania za merytoryczną współpracę, dzięki której zrealizowano wiele inwestycji. Niektóre na początku kadencji były tylko w sferze marzeń. Ponadto w swojej wypowiedzi podkreślił, że pomimo różnic w poglądach udawało się dojść do porozumienia na wielu płaszczyznach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski podziękował za bardzo dobrą współpracę Radnym Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, Prezydium Rady, Przewodniczącym Klubów oraz Przewodniczącym Komisji. Ponadto słowa uznania i podziękowania skierował do Burmistrza Sławomira Napierały, Zastępców Piotra Kalamona i Krzysztofa Błońskiego, Sekretarza Krzysztofa Kopiszki, Skarbnika Jarosław Kiecy oraz wszystkich pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. Podziękował także Sołtysom i Przewodniczącym Samorządów Mieszkańców za wsparcie i dotychczasową współpracę. Na koniec podziękował wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Po wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miejskiej Pawła Wiśniewskiego został zaprezentowany film podsumowujący kadencję 2018 – 2024.

W dalszej części Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski, Wiceprzewodniczące Jolanta Tadych i Monika Młynarczyk oraz Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią wręczyli imienne podziękowania oraz drobne upominki Przewodniczącym Samorządu Mieszkańców, Sołtysom, Radnym Rady Miejskiej, Burmistrzowi i pracownikom Biura Rady.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski o godzinie 13.29 zakończył obrady LXXIX Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

Protokolant:

INSPEKTOR
Rzeszut
mgr Monika Rzeszut

Przewodniczący obrad:

Paweł
Wiśniewski
Elektronicznie podpisany
przez Paweł Wiśniewski
Data: 2024.04.09 13:13:46
+02'00'